

ದಿನಾಂಕ: 22-08-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಒಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯೂ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಮಾರ್ಗೇಜ್ ಆಗಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿ 7 ರಿಂದ 8 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಎಷ್ಟು ಸಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಹರಾಜು ಮಾಡಿ ಸಾಲವನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಂಥಿಲ್ ಎಂಬುವವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯೂ 1 ಕೋಟಿ 33 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಹರಾಜಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 2000ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ಕೋಟಿ ಮೇಲೆ ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿ 17 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇ 20 ರಷ್ಟು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2000ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇದ್ದಿತು ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 5 ಸಾವಿರ ಚದರ ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆರ್‌ಸಿಸಿ ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬರುವ ಪ್ರದೇಶವು ಶ್ರೀಮಂತರು ವಾಸಿಸುವ ಬಡಾವಣೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಟೆಲ್ ದಾಸ್‌ಪ್ರಕಾಶ್ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ಗಳು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು, ಶಾಲೆಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಕ್ರಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕೂಡಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಮೀಪವೇ ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 2000ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ

ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಆದಾಯತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 17 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಾನು 17 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಇನ್‌ಕಮ್‌ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದರ ಜಗನ್ನಾಥರಾವ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಇದ್ದು ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ಇವರು ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿದ್ದು ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರುಪತ್ರದ ದಿನ ಕೇವಲ 10 ಲಕ್ಷರೂಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಜಗನ್ನಾಥರಾವ್ ರವರ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು 17 ಲಕ್ಷ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಖಾಲಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ಪೇಪರ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕ್ರಯದಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು 90 ಲಕ್ಷರೂಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ಇವರು 17 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಹೊತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನಿಂದ ಕೇವಲ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 10 ಲಕ್ಷರೂವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಯೆಂದಿಗೆ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. 2000ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ನಾನು ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಈಗ ಮನಿ ಲೆನ್‌ಡಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಸರೆಂಡರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೆ 90 ಲಕ್ಷ ಅಂತ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದು ಬೇರೆಯದೇ ಆದ

ವ್ಯವಹಾರ ಇರುತ್ತದೆ. 90 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ಅವರಿಗೆ 90 ಲಕ್ಷ ನಗದಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕರಾರುಪತ್ರ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು(ಹಿ.ವಿ.), ಮೈಸೂರು