

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 10.11.2020 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅಬ್ಬೆಕರ್ ರವರ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೊತ್ತೇಗಾಲದ ನಿಂಗಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎನ್. ಮಾದಪ್ಪ, ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ, ಶಿವಮ್ಮ, ಲಿಂಗರಾಜು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪುಟ್ಟನಂಜಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೌರಮ್ಮ ಗೊತ್ತು. ಗೌರಮ್ಮನ ಗಂಡ ಪುಟ್ಟನಂಜಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟನಂಜಪ್ಪನವರ ಮಕ್ಕಳು ನಾಗರಾಜು ಹಾಗೂ ನಾಗಲಾಂಭಿಕ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಎನ್. ಮಾದಪ್ಪ, ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ, ಶಿವಮ್ಮ, ಪುಟ್ಟನಂಜಪ್ಪ, ಲಿಂಗರಾಜು ಇವರು ಕೊತ್ತೇಗಾಲದ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಿವಮ್ಮ ಅವರ ಮಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೊತ್ತೇಗಾಲದ ನಿಂಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ನಿಂಗಯ್ಯರವರಿಂದ ಮಾರಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸೆ:ನಂ: 154/1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ 1996 ರಲ್ಲಿ ಅದು ವಿಭಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊತ್ತೇಗಾಲದ ನಿಂಗಪ್ಪ ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಗ ಡಿ.ಎನ್. ನಂಜಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆತನೇ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಈಗಲೂ ಸಹ 2 ನೇ ವಾದಿ ಮಾದಪ್ಪರವರು ಡಿ.ಎನ್. ನಂಜಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಂದಣಿ ದಿನಾಂಕ 19.11.1969 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಾದಪ್ಪರವರು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಹದೇವಮ್ಮನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ವಾದಿ ಮಾದಪ್ಪ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಿಂಗರಾಜು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಪುಟ್ಟನಂಜಪ್ಪ ಇವರುಗಳ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿರುವುದು 2 ಎಕರೆ 38 ಮಾತ್ರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೋಟರಿಕೃತ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ, ಲಿಂಗರಾಜು ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕರಾರು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲುವಾರಿಕತ್ತು ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನೋಡಿ ನಾನು ಕರಾರು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರ ಮಾಲೀಕತ್ವಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಕರಾರು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಊರಿನ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವೆ 437/2007 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ, ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಿಂಗರಾಜುರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳು ಪಕ್ಷಕಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವೆ 437/2007 ಮತ್ತು ಆರ್ ಎ 166/2011 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬಂದನಕಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01.03.2006 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 09.07.1996 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ

ಪಾಲುವಾರಿಕೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗಾಗಿ ಸಹಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪಾಲುವಾರಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದವರೆಲ್ಲರೂ ದೇವಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕೊತ್ತೇಗಾಲದ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2/5 ರಷ್ಟು ಭಾಗಾಂಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪೂರಕವಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಮೈಸೂರು.