

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 19.09.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿರಾಜು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಎನ್. ವೇಣುಗೋಪಾಲ ರಾಜು. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೇಣುಗೋಪಾಲ ರಾಜು ನಾರಾಯಣಾಸ್ವಾಮಿರಾಜು ರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವೇಣುಗೋಪಾಲರಾಜು ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬಮ್ಮ, ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೌರಮ್ಮ. ಸುಬ್ಬಮ್ಮನಿಗೆ ಶ್ರೀಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, ನಾಗರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ರಾಜು ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಗೌರಮ್ಮನಿಗೆ ಚಂದ್ರಮ್ಮ, ರಾಮರಾಜು, ಮೋಹನರಾಜು ಮತ್ತು ಹೇಮಾವತಿ ಎಂಬ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಡುವ ಮೊದಲು ಒಂದು ವಿಲ್ಲುನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ರಾಜು ಗೆ ಮಾತ್ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಪುರಂ ನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಜಮೀನನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ಜೀವಂತವಿರುವಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನು ಕಡಕೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ಅದು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಸೇರಿ 9 ಎಕರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಕಡಕೋಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಮರಾಜು ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಉಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಜಾಕಪ್ ಪಿಲಿಫ್ಸ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರಾಜು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೂ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸವೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ 60*40 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಮ್ಮ, ರಾಮರಾಜು, ಮೋಹನರಾಜು ಮತ್ತು ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲ್ಕು ಜನರಿಗೆ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿರಾಜು ನನಗೆ ಮಲತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಕೋಳದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಬಸವೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.