

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07.08.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1.ಬಸವೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಕಡಕೋಳದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯದ್ದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ರಾಜು ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡಕೋಳದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಕಡಕೋಳದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 07.12.2021 ರ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ದಾವಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು ಕಡಕೋಳದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:1 ರಿಂದ 5 ಹಾಗೂ 15 ಮತ್ತು 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ರಿಂದ 5 ಹಾಗೂ 15 ಮತ್ತು 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.